I. **C**um dirupto tecto fuerit ad Dominum demittendus æger; diues idem fuerit, qui tectum refarcire possit; effectque honoratorum aliquis, cuius gratiæ tanta

Mag  
cura  
cula.

Mundus  
obstitit  
semper  
moliuitur.

Imp  
tur  
uet

Conditio  
paralyticus

tanta baiulorum, aut famulorum opera præstatur. Nam, *Ioan. 5.* alius paralyticus duodequadraginta annos iacuerat, hominem non habens, à quo in piscinam mitteretur.

Magni stat  
cura ouicula.

Heu, quanti stat ouicula vnica, dum sistatur pastori? 1. Iacobo quanti sistere oues Labani? *Gen. 31.* Adeo, vt somnus ab oculis eius fugeret. 2. Dauidi vna ouis quanti? 1. *Reg. 17.* Veniebat Leo, vel vrsus, & tollebat arietem de medio gregis, & persequeretur eos, & percutiebam, eruebamq. de ore eorum. Tanto stas sudore Pastorib. ò paralytici!

3. Moyses, *Exod. 32.* quid non egit, & tulit; vt refractarium Deo populum reconciliaret? 4. Samaritanus quid omisit, vulnerato resanando? *Luc. 10.* Paulus *Rom. 9.* Optauit anathema esse à Christo pro fratribus suis.

3. Ideo forte sal sunt terræ, pastores; quod conteri, aut liquari debet, vt gustatum exacuat comedentium. *Matt. 5. 6.* Pelicanus vt sanguine suo pullos viuificat, & alit: ita suos paroch. sudore pascat, bauietq. vt Domino sistat paralyticos.

Improbis  
turba fa-  
uet.

II. Offerebant vel per tectum. Qui ad virtutem adspirat, ei turba obstat: pauci, vix quatuor opitulantur vni. At qui nefanda molitur; huic turba aduolat. 1. Seba, 1. *Reg. 20.* vt primum ait. *Non est nobis pars in Dauid; neque hereditas in filio Isai.* Et continuo separatus est omnis Israel à Dauid. *secutusque est Seba filium Bochri.* 2. Abimelech; cum ambiret præfecturâ, *Iudic. 9.* conduxit viros inopes ac vagos; secuti que sunt eum; in primis Sichemitarum in eius nomen iurauere.

3. Adonias regnum patri erepturus, habet mox patris seruum cum Ioab militiæ Præfecto; & cum Abiathar Sacerdote, qui adiuuabant partes Adoniae. Ita qui Deo, Sanctis, Ecclesiæ, virtuti bellum indicit; illi ad sunt innumeri: huic vero pauci, qui pœnitentiam,

cultusq. Dei suscepit. 4. Absalonem, 2. *Reg. 15.* regnandi cupidum toto corde vniuersus Israel secutus est contra Dauidem. Sic &c.

5. At cum post captiuitatem Babyli. essent ruinæ templi instaurandæ, omnes circum obstiterunt. 2. *Ezech. 4.* Ita pauci stant cum auctoribus rerum piarum. Recusat turba locum dare baiulis: dat tectum. O infentata turba!

III. Horum fides & charitas baiulorum magis spectabat sanitatem corporis; quàm animæ. 1. Imo de hac nil legitur hic magis, quam 4. *Reg. 5.* Naaman Syrus leprosus habuerit: qui nullis sumptibus parcebat, vt tantum corpore valeret.

Cura corporalis sola.

Eam tamen, licet imperfectam, charitatem sibi non præstitam esse Iob, 6. 30. queritur; *Frater fui draconum, & socius struthionum.* Vnde hoc illustrior fuit ipse in eo s fraterna charitas. 1. Dracones igne visus sui veneno aerem igniunt, mortiferum cuiq.; Ita sermones malorum videntur corda piorum, vt deprauent ea, vel dolore afficiant. 2. Struthionis feritas ac vis tanta est, vt ferrum, petrasq. concoquat, oua visu excludat: pulsos tamen in ardentissimo Africa sole non obumbrat corpore, quamuis plumoso. Ita amici improbi, sunt feri: scelera omnia concoquant ferrei conscientias? intuitu similes sui efficiunt: ò noxia societas? opitulatur nemini. Secus hi paralyticophori, proximum vt sese, amantes.

Feritas amicorum.

## PARS V.

Qualis Fides profit, & quatenus.

I. Videns fidem illorum. Ergo hæc proficit ægro ad corporis ac animæ salutem. 1. Iam vel hinc crede communionem Sanctorum, & remissionem peccatorum. 2. Illa maxima est nos inter & CHRISTVM: qualis inter Caput & corpus. 1. *Cor. 1.* *Fidelis Deus, per quem vocati estis in societatem Filij eius IE-*

Fides communio.

Ii SV Chri

SV Christi Domini nostri 3. Magna quoq; inter nos & Cœlites. Psalm. 118. Particeps sum ego omnium timentium te. 4. Ioannes, Apocal. 5. vidit XXIV. Seniores coram Agno se prosternentes, qui habebant singuli cibatas, & phialas aureas, plenas odoramentorum: qua sunt orationes Sanctorum: Ipsis quidem nihil: at multum nobis necessaria: & saepe salutares, cum nescimus. Si enim fides illorum mortalium profuit: quanto magis beatorum charitas miseris succurrere potest?

*Fides iustificans.*

II. Hæretici abutuntur hac fide illorum; vt sola sufficiente ad salutem, exclusis operibus. Huc trahunt ista Marc. 5. *Confide filia, fides tua te saluam fecit.* Item Luc. 17. & 18.

*Est operosa.*

Respondetur ijs: quod prima iustificatio, de qua ibi, fit sine operibus: Attamen fide non sola. Nam charitas hanc inter & opera interuenit. Hæc, 1. Pet. 4. *operis multitudinem peccatorum.* Et Luc. 7. *Remittuntur ei peccata multa: quia dilexit multum.*

En hic solius charitatis fit mentio; nec tamen hac sola remittuntur peccata, Ergo nec Fide sola; licet solius mentio fiat. Nam nec charitas esse sine fide potest; nec fides sine illa viuere. Fidei tamen primas damus; quia fundamentum est omnium, & ordine prima inter theologicas virtutes.

*Obisio.*

Fingunt illi triplicem fidem: Historicam, distorum Dei: Alteram miraculorum Dei: tertiam Christianam, & hæc iustificantem: Atq; per hanc meritis Christi nobis peccata esse remissa volunt.

*Solutio.*

At fidem illorum, & aliorum locis citatis, constat fuisse miraculorum: Proinde, secundum hæreticos, non saluantem. Dein, hic fit mentio fidei baiulorum; non ægri. At aliena fides non iustificat; sed tantum propria.

*Confide fili. Hem! Agnus se patrem fa-*

*cit lupi: se Deus patrem peccatoris? Confide: Fides enim propria inprimis est necessaria. Fili: Spem excitat, fore eum coheredem omnium bonorum eius, Rom. 8. Si filij ergo & hæredes.*

## PARS VI.

*Qualis morbus sit, & sanatio.*

I. **R**Emittuntur tibi pec. tua. Ergo typus peccatoris est hic paralyticus. Vt enim paralyticus corporum, est interceptio spirituum animalium, per humorem infuatum neruis cerebri, vel arterijs cordis: Sic paralyticus animarum est interceptio gratiæ Dei, per peccatum, in parte rationali & animali hominis: priuans sensu & motu erga cœlestia. Hinc desideria pia iacent grabatis affixa. Incolæ labe Galaad. 1. Reg. 11. obsessi à Rege Ammonitarum, aiunt: *Habeto nos fœderatos, & seruiemus tibi.* Et is: *In hoc seruiam vobiscum fœdus: vt eruam omnium vestrum oculos dexteris.* Idem fœdus Satan iocit cum impijs: eruit eis dexterum, cœlestium, relinquit sinistrum, terrestrium oculum. Hinc in his lyncei; in ijs talpæ sunt. Eruit autem, obstruendo neruum opticum per peccatum. Inde paralyticus est oculus; similesq; efficit sensus reliquos. Inde motus deficit. Mali autem totius curatio est peccati remissio.

II. At Cur peccata remittit, petentis non hoc, sed corporis sanitatem: 1. Hieronymus, Euthymius. Theophylactus: Quia causa morbi, fuerat culpa peccati: Quare prius causa, dein effectus remouendus erat. 2. Chrysof. hom. 30. ait: Dominum voluisse Scribis ansam carpendi præbere; Simni Diuinitatem quoq; suam prodere. Adeo ipse primo regnum Dei quærebat, dein cætera adijciebat. Matth. 6.

Constat autem quod peccatum causat morbum: 1. Iob. 33. *Incepat per dolorem in lectulo, & omnia ossa eius marcescere facit.*

2. Eze-

2. Ezechias Rex ut reualuit, sic orauit: *Isa. 38. Eruiſti animam meam, ut non periret: proieciſti poſt tergum tuum omnia peccata mea: Idcirco ait paralytico Io. 5. Iam amplius non li peccare: ne deterius tibi contingat: Hicque huic: Remittuntur tibi peccata. Simul & ſanitatē reddit.*

Deus dat  
plura quā  
petita.

O bonitatem! Dat plura, quam petita. 1. Sic Oranti Abraham, ut ſospiter Iſmaelē; dat & Iſaacum eſterili, ac uerula. *Gen. 25. Salomoni, ſapientiam petenti, addit diuitias. 3. Manaffi, veniam peccatorum oranti, reddit & regnum. 4. Ezechias, ſanitatē poſcenti, addit annos XV. vitæ. 4. Reg. 20. Quare. 5. Merito Eccleſia orat: Deus, qui merita ſupplicum excedis & vota. 6. Nam Eph. 3. Potens eſt Deus facere ſupra id, quod perimus, aut intelligimus.*